

21 lipca 2016



Wyszkolą “targowe tygrysy”

Przygotowanie wysoko wyspecjalizowanej kadry do pracy w sektorze targowo-kongresowym i informatycznym to główne założenia inicjatywy edukacyjnej, realizowanej przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach i Staropolską Izbę Handlowo-Przemysłową. – Projekt pn. „Logiści i informatycy – targowe tygrysy” jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy i dostosowanie kształcenia do wymagań lokalnych pracodawców. Ponadto wpisuje się w przyjęte przez samorząd województwa cele strategiczne rozwoju gospodarczego, jakim jest rozwój branży targowo-kongresowej – mówił Jacek Pawliński, dyrektor projektu, podczas czwartkowej konferencji inauguracyjnej przedsięwzięcia.

W ramach projektu 120 uczniów, kształcących się w technikach ZDZ na kierunkach technik logistyk i technik informatyk, będzie miało możliwość podniesienia swoich kompetencji na dodatkowych zajęciach przybliżających znajomość branżowego języka angielskiego oraz zagadnienia przedsiębiorczości. – Będą to osoby z naszych placówek w: Kielcach, Chmielniku, Końskich, Opatowie, Ostrowcu Świętokrzyskim i Włoszczowie, które na początku roku szkolnego zgłoszą chęć przystąpienia do projektu i spełnią kryteria naboru – poinformował dyrektor projektu i dodał, że nauka prowadzona będzie w systemie dualnym, czyli połączenia wiedzy z praktyką. – Oprócz kursu języka angielskiego branżowego, kończącego się certyfikatem zewnętrznym i przedsiębiorczości, młodzi ludzie zostaną wprowadzeni w zagadnienia związane z logistyką targową i informatyką konferencyjno-kongresową. Połowa uczniów z najlepszymi wynikami zostanie objęta miesięcznymi stażami u pracodawców, z którymi kontakt nawiąże Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa – mówił **Jacek Pawliński**.

Jak podkreślała Marta Pawłowska, główny specjalista ze Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, rolą partnera projektu będzie kontakt z pracodawcami, przygotowanie staży zawodowych oraz opracowanie zajęć z zakresu przedsiębiorczości, a także indywidualnych programów praktyk. – Chcemy przekazać nie „suchą teorię”, ale praktyczne informacje przydatne na początku zawodowej kariery, w formie warsztatowej nakreślić pewne zagadnienia, przybliżyć kwestię samozatrudnienia, tworzenia biznesplanu, itp. Obecnie dopracowujemy szczegóły programu kształcenia, tak by nie powielał on wiedzy przekazywanej w podstawowym toku nauczania, ale ją uzupełniał. Po zakończeniu edukacji najbardziej aktywni uczniowie odbędą staże u pracodawców w niewielkich, liczących od 3 do 5 osób, grupach. Przygotujemy dla nich indywidualne programy staży, by jak najlepiej poznali mechanizmy funkcjonowania firmy, niuanse pracy na danym stanowisku – tłumaczyła **Marta Pawłowska**. Młodzież odwiedzi też rozmaite zakłady pracy oraz pozna „zaplecze” organizowania imprez wystawienniczych w Targach Kielce.

Projekt „Logistycy i informatycy”, współfinansowany z Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, potrwa do końca października 2017 roku. – To przedsięwzięcie jest dokładnie przemyślane i zaplanowane. Jego uczestnicy z pewnością zwiększą swoje szanse na zatrudnienie w promowanych dziedzinach gospodarki regionu – stwierdził **Piotr Szczepański**, główny specjalista ds. marketingu i reklamy ZDZ w Kielcach.

To nie jedyna inicjatywa, na jaką udało się pozyskać fundusze zewnętrzne. – Wkrótce wystartuje innowacyjny projekt „Nowe kompetencje, nowe możliwości – młodzieżowy animator społeczno-kulturalny osób starszych”, który zrealizujemy w partnerstwie z Fundacją Więź Pokoleń i PCR Busko-Zdrój oraz partnerem z Hiszpanii. Tym samym uzupełnimy lukę w tej dziedzinie kształcenia i przygotowujemy pracowników, do rosnących

wymagań kulturalno-rozrywkowych starszego pokolenia - mówił Jacek Pawliński.

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl

